

# KURJER WARSZAWSKI

D. 31. Stycznia.

NIEDZIELA.

ROK 1830.

N<sup>o</sup> 30.

WSPOMNIENIA.

Poselstwo z Rossji  
do Władysława IV.  
1610.

Ogólne Zgromadzenie Akcjonariuszów *Towarzystwa Oszczędności* odbyło się wczoraj pod przewodnictwem Prezesa Deputacji Henryka Hr: *Zubińskiego*. Obecnych było Akcjonariuszy 65. Prezes zagał Posiedzenie. Członek Deputacji Fr: *Dmo howski* odczytał zdanie sprawy z działań Deputacji i z teraźniejszego stanu Towarzystwa, z którego się okazuje że Towarzystwo posiada już w Listach Zastawnych zł: 2,205,000. Zyski zaś posiadających fundusze swoje w Towarzystwie w upłynionym roku z powodu ciągle podnoszącego się kursu Listów zastawnych, były nader znaczne i przechodziły 20 od sta, i tak kto w początku roku 1829 złożył złotych 100, posiadał w końcu roku zł: 122. kto zaś opłacał miesięcznie po zł: 10 czyli przez cały rok zł: 120, miał z końcem roku zł: 136, Poczem Cenzor Józef *Lubowidzki* w wymownym głosie wystawił pomyslnie powodzenie Towarzystwa i zapewnił iż rachunki onego przez Cenzorów sprawdzonemi zostały. Następnie większością głosów obrano Prezesa Deputacji na powrot Hen: Hr: *Zubińskiego* dotychczasowego Prezesa, Cenzorem Józefa *Lubowidzkiego* dotychczasowego Cenzora, a zastępcą Józefa *Soleckiego*, zaś Członkami Deputacji w miejsce wychodzących Piotra Hr: *Zubińskiego*, Jacka *Łaskiewicza*, Bazylego *Ostapowicza* i Karóla *Hoffmana*; obrano na powrot Piotra Hr: *Zubińskiego* i Karóla *Hoffmana*, tudzież Jakóba *Mikulicza* i Karóla *Kwiatkowskiego*; zastępcami Członka Deputacji *Szymę Larha* i *Szamotę Walerjana*.

W roku zeszłym w *Warszawie* zawarto ślu-

bów *Małżeńskich*, wyznań *Chrześcijańskich* 1195, a *Starozakonnych* 184. Urodziło się Dzieci *Chrześcijańskich* 4014, *Starozakonnych* 951. Między zmarłemi w tymże roku, było osób 51 które przeżyły lat 90. Ludność *Warszawy* składa się z osób 139,654, prócz czasowo mieszkających i Garnizonu.

Na ostatnich targach *Warsz:* płacono za korzec Żyta zł: od 7 i pół do 9 i pół. Pszenicy od 17 do 22. Jęczmienia od 7 do 9 i 1/3. Owsa od 5 do 5 i pół. Siana furę iednokonną od 10 do 12; parokonną od 18 do 20. Słomy furę od 5 i pół do 8.

Podług późniejszych postrzeżeń *Meteorologa Wiejskiego*, znacznych odmian co do ciepła czyli temperatury zaledwo od dnia 4 lub 7 Lutego spodziewać się można; a i w ówczas dość często znaczne wydarzać się będą mrozy.

Dla biednej *Gurskiej* i jej Dzieciak złożyło ieszcze w Redakcji Kurjera *War:* zł. 20.

Słychać, że wkrótce w *Warszawie* dany będzie świetny *Bal Kawalerski*.

*Herkules Włoski Teodorowicz* jest rodem z *Dalmacji*; złożył gazety *Wiedeńskie*, *Berlińskie*, *Bawarskie* etc. w których są umieszczone jego pochwały. Jest to młody i bardzo przystojny mężczyzna, okazywanie jego nadzwyczajnej siły ma być wcale różne od znanych już w tutejszej stolicy *Herkulesów*. Wkrótce przedstawi pierwsze widowisko.

Redaktorowie *Themidy Polskiej* pragnąc uczynić więcej pożytecznem pismo przez nich wydawane, już zbliżeniem go do praktyki Sądowej, iaż urozmaiceniem zamieszczanych materiałów, przyzwali do swego grona więk-

szą liczbę współpracowników zaszczytnie znanych w obrończym lub innym prawnym zawodzie. Tak pomnożona liczba osób poświęcających swe prace Dziennikowi prawnemu, tem większą daie rękojmą dostateczności materiałów i wczesnego ich przysposobienia. Redakcja chcąc ile możności w pojedynczych poszytach całkowicie umieszczać rozprawy, i zap biedz temu aby rozdzieleniem literackiego wyrobu między kilka numerów, nie stracił on na interesie iaki całość obudzić by mogła, nie ustanawia stałej ilości arkuszy, każdego pojedynczego poszytu, zatęcza wszakże iż wszystkie razem rocznie obejmować będą sześćdziesiąt arkuszy. Redakcja dołoży starania, iżby zamieszczane w piśmie artykuły ściśle potrzebie czasowej kraiu naszego, tak co do teorji iakoteż praktyki sądowej, a dogadzaiąc życzeniom wielu czytelników, wydawać odtąd będzie swe pismo w poszytach iednomiesięcznych to jest z końcem każdego miesiąca. W skutek zawartego układu z Dyrekcją Jeneralną Poczty, Prenumerata przyjmowaną będzie po wszystkich Poczłamtach i Stacjach Pocztowych, Kwartalnie po zł: 9 gr: 15. W Warszawie zaś prenumerować można w głównym Kantorze pisma u *A. Gałgżowskiego i Komp.* tudzież u *P. Brzeziny* i w innych znaczniejszych Księgarniach, kwartalnie po zł: 7 gr: 15, półrocznie po zł: 15, rocznie po zł: 30.

W onegdajszem ciągnienu Loterji Liczbo: między innemi wygranemi w Kantorze *Bluma i Jakubowskiego*, wygrano 2 ekstrakta, ieden na Nr 85 zł. 1096, 2gi na Nr 30 złp. 928; oraz na ambo złożone z Nrów 15, 30 zł. 1866.

*Pierwsza Kwadra* dziś ominucie 11 po południu. — Rauro zimna stopni 15. Wczoraj w południe 14.

W dniu 25 b. m. na Sejmiku Szlacheckim Ptu *Przasnyskiego* obrani Radcami Woje: Sta-

ni: *Komiński* i *Wawrze: Smoliński*. — W tymże dniu na Zgromadzeniu Gminnem Ptów *Opатовskiego i Soleckiego*, Deputowanym Lud: *Lempicki*, a Radcą Woje: *Jyga: Humnicki*. — D. 26 na Zgromadzeniu Gminnem Okręgu *Hrubieszowskiego* obrani Deputowanym Woj: *Węgliński*, Radcą Woje: *Józef Węgliński*. — W tymże dniu na Sejmiku Ptu *Konieckiego* obrani Radcami Woje: *Karól Wolski* i *Jan Wasilewski*. — W dniu 27 b. m. na Zgromadzeniu Gminnem Okręgu *Gostyńskiego* obrani Radcą Woje: *Andrzej Pluciński*.

*Z Włocławka*. — Czytamy częste doniesienia o rozmaitych zabawach w Stolicy, więcej tam w prawdzie jest środków do ożywienia onych, lecz niech też i w Stolicy będzie wiadomo, że niemniej na Prowincji, duch wesołości Karnawał tegoroczny zajmuje. W Mieście *Włocławku* urządzone są *Kassyna* w dni Sobotne, 2 razy już pod tem nazwiskiem zabawy, nader przyjemne przepędzono chwile, a sążąc i po ilości zbierających się osób, i wesołości którą przy najlepszej harmonji iednomyślnie wszyscy okazują, nie można wątpić, iż i przez resztę Karnawału tego, hasłobawmy się wesoło Obywateli okolic tutejszych zajmować nie przestanie. — J. H. L.

W *Magdeburgu* utworzono niedawno Łazienkę w której prócz zwykłych kąpeli urządzone naczynie obszerne napełnione ciepłą wodą 4 stop głębokości, wktórem przed południem kilkanaście osób razem kąpać się może, zaś po południu dolewają wody do 6 stop głębokości i natenczas lubownicy pływania biorą lekcje pod dyрекcją nauczyciela. — W *Bordo* taka jest nędza między biedną klasą ludzi, że zgromadziwszy się do kilkaset, wycięli znaczną część drzewa tamecznej pięknej alei, oraz rozebrali publickie parkany, płoty it. p. za-

brawszy drzewo na ogrzanie swych nędznych mieszkań. W Szambeltown w Szkocji Młodzieniec z Panną po obrzędzie zaślubin chcieli jeszcze tegoż dnia w towarzystwie przyjaciół popłynąć do *Glashowa*. Nowożeńiec mając różne sprawunki do ułatwienia, miał wsiąść później na statek parowy, na którym jego małżonka już się znajdowała, lecz będąc rozstrazgonym, zamiast udać się w miejsce gdzie był statek parowy, wsiadł na statek płynący do *Derry*, co dopiero spostrzegł będąc o 2 mile oddalony od *Szambeltown*. Panna młodanie mogąc się doczekać Pana młodego, zachorowała śmiertelnie.—W *Neapolu* żyje dotąd Kobieta mająca lat 116, od młodości nieużywała innego pokarmu prócz chleba i mleka, jest ciągle zdrowa i dosyć silna, można ją porównać z Kobiętą mającą dopiero lat 60.—W *Londynie* sprzedano niedawno Konia Arabskiego najwyborniejszej rasy za 8000 sułtynów.—W chwili w której dyplomatyka europejska tak gorliwie zajmuje się losem *Grecji*, Ministerjum franc. niespodzianie przemasza nowe wojsko do *Grecji*; co teraz jest przedmiotem rozmów i uwag polityków.—W *Kean* we *Francji* znikł młody urzędnik z znakomitej rodziny, któremu była obiecana w małżeństwo młoda Panienka córka szanownych rodziców. Udan się przeto do jego pomieszkania, drzwi były zamknięte, otworzono je, znaleziono skrwawioną brzytwę i ślady krwi na łóżku, oraz list, w którym oświadczył młodzieniec że sobie odebrał życie, gdyż nie mógł przeżyć hańby jaką popełnił przez znieważenie swojej rodziny. Dotąd daremnie szukano ciała samobójcy i niewiadomo z jakiej przyczyny odebrał sobie życie.—We *Francji* 30 młodzieńców biegało na łyżwach na rzece, w tym załamął się nagle łód i wszyscy utonęli!—Z *Tulonu* wypłynęła Korweta francuz; na której znajduje się 400,000

fr. przeznaczonych do *Grecji*.—W *Edynburgu* znajduje się 4 Banki, z których 3 mają kapitał 240,000,000 złp.; prócz tego istnieją w *Szkocji* 24 Banki prowincjonalne.—Nadzwyczajnie zimna były powodem że Król *Hiszpanii* zachorował.—W *Saragossie* rzeka *Ebro* zamrzła, z powodu zimna tanczny Trybunał i Teatr są zamknięte. —

*Gonicz Smirneński* umieścił wykaz dóbr, które Posel Turecki *Halil Basza* wiezie dla dworu Petersburskiego (wymieniamy niektóre) Kilkanaście szalów kaźmirkowych, każdy po 10,000 piastrow wartujący; tabakierzy złote wysadzane brylantami; 2 perły nadzwyczajnej wielkości do zauszniczek; naszyjniki z klamrami z brylantów, rubinów i talizmanów; bransoletki z pereł, których klamerki są z dyamentów i innych drogich kamieni; kadzielnice Tureckie emaljowane i dyamentami wysadzane; pierścienie z soliterami różnego gatunku; turkusy; bursztyny do faiek dyamentami wysadzane, z cybuchami z drzewa najdroższego; filiżanki z porcelany chińskiej; drzewa aloesowego podostatkiem; mnóstwo kapciuchów kaźmirkowych, złotem, srebrem i perłami wyszywanych; znaczną ilość tytoniu z *Szyraz*; złotem wyszywane pularesy; zegarki angielskie z łańcuszkami brylantami wysydzanemi; wielką ilość bogatych materji; musliny indyjskie; mnóstwo szalów i t.p. trzewiki tureckie wysadzane perłami i drogiemi kamieniami, konfekt z *Indji*, *Egiptu* i *Seraju*; ogromną ilość *Ambry* i kadzideł wschodnich; essencją różną w ozdobyńch kryształowych flakonikach. *Halil Basza* rozdzielać będzie powyższe przedmioty podług swego wyboru, wprzód jednak złoży dary NN. **CESARZOWI** i **CESARZOWEJ**.

Właścicielka otworzonej przed kilką dniami **KAWIARNI** pod znakiem **PETERSBURSKIEJ**, przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 163 na przeciw **Podwa-**

la, widząc z ukontentowaniem, że po pierwszym podaniu do Kurjera Warsz. zaszczyca ją swem uczeszczeniem wielu znacznych Gości, ma honor po raz drugi polecić się dalszym względem Pańskiej Publiczności, z zapewnieniem łożenia ciągłych starań, aby też zadowoloną była, tak w napoiach iako też porządku i usłudze. Oraz zawiadania przy niniejszym, iż ZABAWA WIECZORNA z muzyką, która się u niej odbyć miała w dniu 1m Lutego r. b., na żądanie wielu godnych Osób, odłożoną została na dzień 6 Lutego r. b. NB. Osobom zaś, które już pobrały Bilety na dzień 1 Lutego r. b., też same bez zmiany daty służyć będą mogły.

### DONIESIENIA.

Podpisana ma zaszczyt donieść Szp. Publiczności, iż dziś pod Nr 451 na Krakowskim Przedmieściu dany będzie BAL Przyjacielski przy dobranej muzyce i oświeconych salach. Wszelkie trunki, iedzenia i chłodniki za umiarkowaną cenę sprzedawane będą. Cena wniścia zł: 2 i gr: 5 na ubogich. Damy zaś mają wolne wejście. Płaszczki i Laski za kontramarkami odbierane i wydawane zostaną. —

*Teresa Cwikiel.*

Podpisany Komornik podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15 Miesiąca Sierpnia r. b. prawnie zajęte Ruchomości iako to: Warsztat Stolarski, Heble, Bądel miedziany, Piłki Stolarskie, Stół olszowy, Łóżko sosnowe czerwono malowane i inne przedmioty, w dniu 1m Mca Lutego przy ulicy Piekarskiej pod Nr 130 o godzinie 10, z rana za gotowe pieniądze, nie odstępnie płacić się miane, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją. —

*Stanisław Modzelewski Komornik.*

Transport PI-ZBEINU rozmaitej długiści tak grubego iak i dartego białego i czarnego, nadzedł do Składu Matejajów Aptecznych, Farb Malarzkich i Towarów Kolonialnych przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit: B. — *A. F. Galle.*

Przy ulicy Długiej pod Nr 544 na przeciw Piłarów, w dniu 1 Lutego r. b. dany będzie BAL PRZYJACIELSKI przy dobranej muzyce, wszelkie iedzenia i trunki za iak najpomniejszą cenę sprzedawane będą. Antre od Osoby płacić się zł: 2.

DONIESIENIE LOTERYJNE — Losów do 1szej Klasy 37 Loterji Klasyecznej której ciągnięcie dnia 3 Lutego odbywać się będzie, (całkowitych po zł: 12 gr: 15, ćwierciowych po zł: 3 gr: 4,) aż do powyżej oznaczonego terminu w moich Kantorach przy

ulicy Senatorskiej w własnym domu i przy ulicy Długiej w Pałacu Potkańskich, dostać można. Szanowni Interessanci na Prowincji zamieszkałi, raczą swe zlecenia franko nadesłać, a żądania ich iak najakuratniej uskutecznone będą. — *Peticus.*

Przy ulicy Królewskiej w Pałacu Żubieńskich Nr 1066 w Oficyynie od ulicy na 1m piętrze na regu nie dochodząc ulicy Marszałkowskiej w Kwaterze W. Rosołowskiego w dniu 3 Lutego o godzinie 10 rano i 3 po południu odbywać się będzie z wolnej ręki lub sposobem licytacji sprzedaż Ruchomości zbywających, oraz kilkunastu sztuk Obrazów olejnych z rządu najlepszych Malarzy i Rembrandta oryginalnych, własnością tegoż W. Rosołowskiego będących.

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Łóżka, Kanapy, Krzesła, Komody, Lustra, i t. p. tu w Warszawie w Ryнку Starego Miasta w dniu 1 Lutego r. b. o godzinie 2 z południa przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną. — *K. A. Garbolewski Komornik.*

Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż DZIS przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim Nr 585, dany będzie BAL przy dobranej muzyce, w oświeconych salach; wszelkie trunki, iedzenia i chłodniki za umiarkowaną cenę sprzedawane będą. Cena wniścia od osoby zł: 3, gr: 5 na Ubogich. Damy zaś mają wolne wniście. Płaszczki i Laski za kontramarkami wydawane i oddawane będą. — *Tyczynski.*

Fabryka OLEJU PREPEROWANEGO do Lamp i winnych gatunkach. Oleju Preperowanego iak najlepszego garniec po zł: 5 gr: 10, przy ulicy Gołębiej pod Nr 156, pod znakiem Gołębia nabyć można.

Z KANTORU WERTHEJMA. W ŚRODĘ NAŚPIELIACĄ dnia 3 Lutego r. b. odbędzie się ciągnięcie 1szej Klasy 37 Loterji, do którego LOSÓW (całkowitych po złp: 12 gr: 15, ćwierciowych po złp: 3 gr: 4,) w moim Kantorze dostać ieszcze można. — *A. Werthejm Nr 385 na Krakowskim Przedmieściu w domu W. Ryxa.*

Sprostowanie. — W Wczorajszym Kurjerze na stronie 138 w drugim przedziale z góry w wierszu 5tym, zamiast „iadaącego Obywatela“ być powinno, iadca Obywatelkę.

TEATR ROMAITOŚCI. Jutro Sekretarz i Kucharz, Iszy raz nowa Kome: Nieproszeni Goście i 5 raz kto wie na co się to przyda.